
LEDEN 2012 www.streliceubrna.czZdarma pro všechny občany Střelic u BrnaSRPEN 2012

Úvodník

Dokončení na straně 2.

Vážení spoluobčané, 
počasí  první poloviny měsíce července 

bylo opravdu tropické. Školní tábor ve 
Smrku se dětem tentokrát vydařil. Sluníčko 
jim opravdu přálo, a tak si užily koupání, 
výlety a různé hry v báječném prostředí. 
Když jsem je spolu s členkami školské komise 
navš� vil, bylo vidět, že jsou spokojené. 
Ve druhé polovině července přišlo dos�   
velké ochlazení a déšť, ale i to bylo potřeba, 
abychom si od velkých veder odpočinuli. 
Ke konci měsíce se počasí opět zlepšilo, 
a tak si naše dě� , které již  mají skoro první 
polovinu prázdnin za sebou, nemohou na 
nepřízeň počasí stěžovat.

     
Nyní něco k rozpracovaným 
stavbám v obci.

Práce na integrovaném komplexu 
mateřské školky dospěly ke svému závěru. 
Dne 17. 7. 2012 byl poslední kontrolní 
den a 19. 7. 2012 byl objekt zkolaudován 
a předán obci. Slavnostní předání proběhne 
24. srpna. Zúčastní se ho zastupitelstvo 
obce a pozváni jsou představitelé 
Jihomoravského kraje a starostové a 
ředitelé škol z okolních vesnic. Pro obyvatele 
obce a jejich dě�  bude den otevřených 
dveří v neděli  26.srpna.  Zde si dě�  ,  jejich 
rodiče a prarodiče mohou novou školku a 
její přilehlou zahradu, vybavenou spoustou 
pro dě�  příjemných zařízení, prohlédnout. 
Doufám, že se tam naši nejmenší budou 
těšit. Také parkoviště a chodník až ke škole, 
který byl v souvislos�  se stavbou zbudován, 
bude jistě sloužit k většímu bezpečí dě�  při 
jejich cestě do školy. 

Práce na objektu staré školy jsou 
v plném proudu. V současné době probíhá 
zpevnění a úprava dolních učeben. Práce 
provádí  fi rma „Čáslava-stav“. Rádi  bychom  
zde již v měsíci září zahájili provoz. Další fází 
bude injektáž zadní  čás�  budovy směrem 
k potoku – termín červenec-srpen 2013. 

Práce na ulici Jaroslava Svobody jsou 

Všesokolské slety jsou vždy 
vyvrcholením činnos�  pro všechny členy 
České obce sokolské, jsou přehlídkou 
nacvičených skladeb, velkým svátkem 
a zdrojem mnoha krásných zážitků 
v hlavním městě Praze. Letošní XV. 
všesokolský slet se konal v jubilejním 
roce 150. výročí založení Sokola a 130. 
výročí konání prvního sletu na Střeleckém 
ostrově v Praze. Na rozdíl od minulých 
sletů, které se konaly na Strahově, letošní 
slet se uskutečnil v Synot Tip aréně TJ 
Slavia Praha ve Vršovicích.

Tak jako při minulých sletech nechyběli 
sokolky a sokoli z tělocvičné jednoty 
Sokol Střelice. Nacvičili jsme 7 sletových 
skladeb a na sle� š�  jsme se představili 
v 5 skladbách: Návštěvníci, Chlapáci III, 
Česká suita, Kontrasty a Jen pro ten dnešní 
den. Celkem ve sletových vystoupeních 
cvičilo 35 cvičenců z toho 5 žáků a žákyň, 
o které se vzorně staral sokolský dozor. 
Do Prahy jsme odjeli v sobotu 30.6. 
a po příjezdu do Nových Butovic jsme se 
ubytovali ve stejné škole jako při minulých 
sletech. Část cvičenců byla ubytovaná ve 
studentských kolejích Volha.

Druhý den v neděli jsme ve slavnostním 
průvodu prošli historickou Prahou 
z Václavského na Staroměstské náměs� . 
Odpoledne jsme se zúčastnili v chrámu 
Sv. Víta na Pražském hradě slavnostní 
mše na zahájení sletu, kterou celebroval 
arcibiskup pražský kardinál Duka. Na 
všechny účastníky velmi zapůsobilo 
nádherné prostředí historického místa 
a důstojný slavnostní průběh. Po mši jsme 
sešli z Pražského hradu na Malou Stranu 

XV. všesokolský slet Praha 2012

a Karlův most abychom zhlédli známá 
krásná místa hlavního města.

Pondělním dopolednem pro všechny 
cvičence začaly zkoušky, secvičování, 
nácvik nástupů a odchodů, doba tvrdé 
práce. Pak následovaly projížděčky 
a generální zkoušky. Hlavní sletové 
dny byly 5. a 6. července a zahrnovaly 
I. a II. program. Cvičení I. programu ve 
čtvrtek bylo večerní a začalo v 21. hod. 
Po krásném dni se večer obloha zatáhla, 
přišla bouře a slavnostní zahájení spolu 
s třemi dalšími vystoupeními doprovázel 
hustý déšť, který cvičence neodradil od 
cvičení a podali příkladný výkon. V pátek 
odpolene za krásného letního počasí 
proběhl II. program.Všem vystupujícím 
v obou programech se cvičení podařilo a 
krásnou odměnou jim byl potlesk a ovace 
diváků ze zaplněných tribun stadionu.

Souběžně se sletovým programem 
probíhala řada sportovních a kulturních 
akcí. Na nádvoří Tyršova domu přehlídka 
sletových podiových vystoupení z oblas�  
aerobiku, tance, rokenrolu, sportovní 
gymnas� ky. Vystoupily zde skupiny ze 
zahraničí i z domova. Střelič�  cvičenci 
vystoupili ve skladbě Křížem krážem.

Dokončení na straně 7.



SRPEN 20122

Informace z radnice

Pokračování ze strany 1.

ve fázi dokončovacích prací. Velkým 
problémem je  přepojení  STL plynovodu, 
kterou slibuje Jihomoravská plynárenská, 
a.s.. Nový termín přepojení byl přislíben na 
24. 7. 2012.

Na 11. zasedání zastupitelstva obce 
konaném dne 26. 6. 2012 proběhla volba  
člena Rady obce. Radní byla  zvolena  pí. 
Ing. Dagmar Pavlíková. Jsem přesvědčen, 
že se stane platným členem rady obce při 
projednávání obecních záležitos�  a přeji jí 
do této práce hodně elánu. Také byl  vybrán 
zhotovitel Střelického zpravodaje. Stala se 
jím fi rma  PROTIS s.r.o. a první číslo, které 
bude v její režii, bude říjen 2012. 

Teď ještě něco málo k záležitos�  
oplocení čás�  Vaneckého lesa. I když už 
uběhlo hodně času, svůj názor na oplocení 
lesa jsem nezměnil. Stavební úřad dne 
14. 2. 2012 rozhodl odstranit nepovolenou 
stavbu. Následovalo odvolání majitele 
oplocení na Jihomoravský kraj-odbor 
územního plánu a stavebního řádu, který 
vše prověřil a dne 22.6.2012 vrá� l tento 
případ k doplnění zpět Stavebnímu úřadu 
Střelice. Stavební úřad doplnil požadované 
údaje a nyní budeme čekat, jaké vyjádření  
obdržíme tentokrát? Kraj má na vyřízení 
opět 90 dnů. 

Co se týče kulturních akcí v tomto měsíci, 
dá se říci, že měsíc červenec je odpočinkový. 
Kromě různých vystoupení kapel na 
koupališ� , proběhla letní noc, kterou 
pořádali hasiči a myslivci na prostranství u 
hasičky. Letos se opravdu vydařila, počasí 
přálo, hudba se líbila a myslivecká kuchyně 
splnila očekávání návštěvníků.  Druhá letní 
noc se bude konat ve stejném složení a na 
stejném místě 1. 9. 2012.   

Přeji vám všem krásný zbytek letních 
prázdnin a těším se na setkání u zářiového 
čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Zápis z 37. zasedání Rady 
obce Střelice
Další, v pořadí již 37. jednání  
rady obce Střelice, se konalo 
27. 6. 2012 na OÚ Střelice u Brna,
v kanceláři starosty obce.

Rada obce schvaluje:
• Žádost paní M.A. o zhotovení 
nového chodníku na ulici Brněnská. 
Obec zakoupí dlažbu a pracovníci 
obce provedou položení dlažby.
• Žádost o pronájem bytu 3+kk p. 
Mgr.M.H. bytem Ant. Smutného 751/93 
Střelice tře�  osobě. Důvodem je péče 
o matku manželky v místě bydliště. Žádá 
však o doplnění subjek� vity podnájemce.
• Žádost p. P.G. o povolení 
k provozování VHA v pohos� nství 
restaurace Sokolovna. Podmínkou 
je že VHA budou stabilně vizuálně 
odděleny od ostatní čás�  provozovny 
a na vstupu bude výrazně označen 
zákaz vstupu osobám mladším 18 let.
• Žádost paní I.CH. o prominu�  poplatku 
za komunální odpad. V současné 
době bydlí v obci Újezd u Tišnova, kde 
poplatek uhradila. Potvrzení přiloženo. 
• Žádost manželů L.T. a R.T. bytem 
Merhautova 220, Brno o zaústění 
kanalizační přípojky z nového RD do 
stávající šachty kanalizačního řádu. 
Vodárenská a.s. s � mto záměrem souhlasí.
• Žádost Ing. Aleny Zajíčkové v zastoupení 
investora manželů Ž. o souhlas 
k ohlášení stavby „Opěrná stěna“ na 
pozemku p.č. 2497 v k.ú. obce Střelice.
• Žádost Ing. A. Šrámka v zastoupení 
investora p. P.S. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na přípojku NN pro ohlášení 
stavby a k vyjádření k územnímu souhlasu 
na realizaci přípojky NN. Uložení kabelu 
NN bude vedeno v okraji obecní cesty 
p.č. 5549/2 na pozemek p.č. 6663 v k.ú. 
obce Střelice dle PD za podmínky, že polní 
cesta bude uvedena do původního stavu.
• Žádost provozovatele pohos� nství 
U Trnků a koupaliště o povolení akcí 
s hudební produkcí 3x ve dvoře pohos� nství 
a 3x na koupališ� . Žádos�  se vyhovuje za 
podmínky ukončení produkce ve dvoře 
pohos� nství U Trnků do 22,00 hod. a na 
koupališ�  do 24.00 hod. Termíny a druh 

Zpracoval PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta

produkce je třeba obratem oznámit na OÚ.

Rada obce projednala:
• Projektovou dokumentaci pana 
M.F., Ukrajinská 545, Brno na 
výstavbu rekreačního objektu na 
pozemku p.č. 2523 v lokalitě Březečí.
• Žádost fi rmy SUDOP Brno, spol. s.r.o. 
o vyjádření k PD na stavbu nového 
chodníku od nádraží k přechodové 
lávce. V souvislos�  s budováním nového 
kolejového řešení v žst. Střelice je 
nutné odstranění stávajícího chodníku. 
Po projednání ve Stavební komisi RO 
souhlasí s PD na jeho vybudování.
• Žádost pí. M. A. o regulaci stavu hrdliček 
v obci. Vzhledem k tomu, že obec není 
součás�  honitby, nelze hrdličky odlovit.
• Připomínku pí. M. A. k provozu 
lakovny p. Kachlíka. V současné 
době řeší odbor ŽP MěÚ Šlapanice.
• Připomínku pí. M. A. k blokovému 
čištění ulice Malá stránka. Z důvodů 
zaparkovaných vozidel, nemohl 
zametací vůz touto ulicí projet.
• S� žnost pí. Mgr. Z. K. , Pod lesem na pálení 
biologického odpadu. Pracovníci obce již 
nebudou v této lokalitě pálení provádět.

Rada obce rozhodla:
• Poslat doporučenou poštou výzvu 
majiteli vozidla Mazda - BZR 9545, 
které již delší dobu stojí na ulici 
Smetanova, k odstranění vozidla. 
Jinak nechá OÚ po zákonném postupu 
vozidlo odvézt odtahovou službou.
• Vypsat výběrové řízení na dodavatele 
správy web.stránek obce Střelice. 
Podmínky výběrového řízení jsou 
vyvěšeny na našich webových 
stránkách. Termín odevzdání 
nabídek je 17. 7. 2012 do 12.00 hod. 
• O fi nanční spoluúčas�  v částce do 
15 000 Kč. na další kontroly studní 
na ulici Malá stránka, kde odbor ŽP 
MěÚ Šlapanice prováděl monitoring 
a byl zde opakovaně zjištěn obsah 
chlorovaných etylénů. Náklady na 
uvedené kontroly studní činí 42 400 Kč.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil 
žádost I.B. a R.B. o realizaci stavební 
úpravy stávající chaty na pozemcích p.č. 
7345,7347,7348 a 7349.

Uzávěrka dalšího čísla je: 
27. 8. 2012
--------------------------------------------------------
U příspěvků, u kterých není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.
--------------------------------------------------------



SRPEN 2012 3

 

-

Redakce 

Upozornění pro 

-

-

-

Další, v pořadí již 38. jednání  
rady obce Střelice, se konalo 
18. 7. 2012 na OÚ Střelice u Brna,
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval Jiří Vašulín, místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost p. J. R. na dovoz obědů.
• Žádost o souhlas na částečné 
oplocení pozemku p.č. 2609/3.
Pozemek žadatele p. P. J. sousedí 
s pozemkem obce Střelice p.č. 2603.
• Žádost Ing. M. K. na připojení 
rodinného domu na pozemku p.č. 
81 ulice K Myslivně na plynovodní 
řád, který vede v obecní komunikaci.
• Žádost  společnos�  Adut invest, a.s. 
o souhlasné stanovisko na výstavbu 
jednotlivých rodinných domů v projektu 
Obytného souboru Kopaniny na 
pozemcích: p.č. 5353/1,5353/2,5353/3,5
353/5,5353/6,5353/7,5353/8,5353/9,53
53/10,5353/11,5354/1, 5354/3,5354/11
,5354/12,5354/16,5354/17,5354/18,535
4/19,5354/20,5354/21,5354/2, 5367/15.
• Poplatek za užívání tel. stanice – 
ohlašovna požáru – pro p. J. Š. ve výši 
5 216 Kč za období od 11. 9. 2011 do 
10. 6. 2012.

Rada obce projednala:
• Smlouvu o poskytnu�  dotace ve výši 
2 000 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu „Modernizace 
povrchu cyklotrasy Přírodním parkem 
Bobrava“ a doporučila k dalšímu 
projednání v Zastupitelstvu obce č. 12.
• Žádost Ing. J. CH. o doplnění zadání 
změny územního plánu obce Střelice. 
Jedná se o pozemky p. č. 5658,5659 
a 5660 – lokalita Žleby II. Tyto parcely 
jsou označeny v ÚP číslem b12, to je 
s podmínkou vypracování regulačního 
plánu. Majitelé těchto pozemků žádají 
o zrušení regulačního plánu pro tuto 

lokalitu. RO doporučila k dalšímu 
projednání v Zastupitelstvu obce č. 12.
• Úpravu polní cesty, navazující na 
ul. Jaroslava Svobody. Relizace bude 
provedena současně s rekonstrukcí 
komunikace jmenované ulice. MěÚ 
Šlapanice odbor výstavby vydal „Souhlas 
s ohlášením stavby“.
• S� žnost občanů z okolních domů 
pohos� nství „U Trnků“ na přestupky pro�  
veřejnému pořádku a rušení nočního 
klidu.
• Žádost p. B. K., majitele pozemků 
v lokalitě Haneky p. č. 7392, 7393, 
7395, 7397, 7398, aby obec upozornila 
majitelku sousedních pozemků p. O. Ž. na 
údržbu uvedených pozemků p. č. 7399, 
7400, 7401, 7402.
• Přípravu výběrového řízení na technický 
dozor a koordinátora bezpečnos�  práce 
pro výstavbu sběrného dvora.
• Přípravu nabídkového řízení na technický 
dozor a koordinátora bezpečnos�  práce 
na akci Modernizace povrchu cyklotrasy 
Přírodním parkem Bobrava.
• Žádost občanů o doplnění návrhu 
zadání změny č. 1. územního plánu obce 
Střelice. Majitelé uvedených pozemků p. 
č. 5582, 5583, 5584, 5585, 5586, 5588, 
5589 (lokalita Mladá hora) žádají o změnu 

Informace z radnice

V měsíci červnu a červenci pracovníci 
naší skupiny několikrát posekali a uklidili 
všechny travnaté plochy v obci, takže 
již nebylo potřeba najímat další fi rmy. 
Mimo toho ještě zajišťovali výměny 
betonových patek sloupů na pouličním 
osvětlení na černém chodníčku. Pomáhali 
se stěhováním školky do nových prostor 
a čis� li výpustě na kanalizacích na ulici 
Svitáčkova, Nádražní a Pod lesem, které 
se po deš� ch ucpaly. Proběhlo i vyčištění 
opravené čás�  potoka. Na tuto práci jsme 
přizvali i několik brigádníků z řad studentů 
a velmi ochotně pomohli i naši hasiči. 
Nadále se provádějí obvyklé údržbářské 
práce v obci. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Práce v obci

Dokončení na straně 4.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Obec Střelice
nám. Svobody 1 
664 47  Střelice

POZVÁNKA
Vážení občané,

srdečně vás zveme na 
Den otevřených dveří nové mateřské školy,

který se uskuteční
v neděli 26. srpna 2012 od 14 – 17 hod.na ul. Školní 1, Střelice

Zápis z 38. zasedání Rady 
obce Střelice

Sbor dobrovolných hasičů 
a Myslivecké sdružení „Výrovka“ 

o.s. Střelice

pořádají dne 1. září 2012 

Letní noc 
u Hasičské zbrojnice ve Střelicích.

Začátek ve 20:00 hodin. 

Občerstvení včetně myslivecké 
kuchyně zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 
Jaroslav Kronek (radní), 
Ing. Dagmar Pavlíková, (radní) 
omluvena.

inzerce
Prodám Motokolo TDL2. Dva roky staré, 
téměř nové, používané méně než půl roku, 
cena dohodou. 
Další informace na čísle 732 843 461, nebo 
na e-mailu Astara.S@seznam.cz.



SRPEN 20124

Informace z radnice

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 11. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 12 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský )
Pro�  - 0     Zdržel se – 1 (Fialová)
a paní Petru Vidlákovou.
Pro – 12 ( Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek,
Otoupalík, Štveráček, Vašulín, Záleský)
Pro�  - 0     Zdržel se – 1 (Vidláková)
Do návrhové komise zvolilo pana Mgr. Jindřicha Mareše
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Ondrášek, Otoupalík,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
Pro�  - 0     Zdržel se – 1(Mareš)
a pana Jana Dlapku.
Pro – 12 ( Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
Pro�  - 0     Zdržel se – 1(Dlapka)

• Zastupitelstvo obce Střelice zvolilo do volební komise :
pana Ivana Tomšů – ODS
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
paní PhDr. Milenu Pantůčkovu – sdružení nezávislých

Akce ve Střelicích
03. 08. 2012  19:00 
Country večer - Zveme vás na Country 
večer u hasičky ve Střelicích, který 
se uskuteční v pátek 3. srpna od 19:00. 
K poslechu Vám zahraje pubgrassová 
skupina IBATAK a trampská kapela KATI 
hrající starou trampskou klasiku. Vstupné 
dobrovolné. Občerstvení zajištěno ve 
spolupráci se střelickými hasiči. Akce 
se koná pouze za příznivého počasí.

26. 08. 2012 14:00
Den otevřených dveří nové mateřské školy. 
Srdečně zveme všechny občany, malé i velké, 
na Den otevřených dveří nové mateřské 
školy na ul. Školní 1 v době od 14 - 17 hod.

01. 09. 2012  20:00
Letní noc - Sbor dobrovolných hasičů 
a Myslivecké sdružení „Výrovka“ o.s. Střelice 
pořádají Letní noc u Hasičské zbrojnice ve 
Střelicích. Občerstvení včetně myslivecké 
kuchyně zajištěno. Srdečně zvou pořadatelé.

funkčního využi�  z plochy zemědělské 
(PZ) na plochy individuální rekreace 
(RI). Uvedené změny musí projednat 
Zastupitelstvo obce č. 12.

Rada obce rozhodla:
• O opravě chodníku na ul. Brněnská do 
částky 50 000Kč a souhlasí s nákupem 
dlažby cca   220m2 od f. Stavebniny Dostál 
s.r.o.

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice o prověření 
žádos�  J. a P. K. na stavbu rekreační chaty 
a studny na pozemku p. č. 7069, lokalita 
Honcle.
• Informaci MěÚ Šlapanice o prověření 
žádos�  R. a L. T. k projektu stavby 
rodinného domu včetně přípojek 
inženýrských sí�  na pozemku p. č. 1415/5, 
1418/5, lokalita Rybníky.
• Informaci MěÚ Šlapanice o prověření 

žádos�  f. iLH, s.r.o. o realizaci stavby 
administra� vně skladovacího objektu na 
pozemku p. č. 6120,lokalita Horní trať.
• Informaci o kontrole hospodaření obce 
za I. polole�  r. 2012 Jihomoravským 
krajem, odborem kontroly ve dnech 
29. a 30. srpna 2012.       

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není – li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou 
uváděny osobní údaje fyzických osob. 
Uvedeny jsou pouze tam, kde bylo osobně 
projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková, Ing. Dagmar 
Pavlíková, Jaroslav Kronek (radní),

Výpis usnesení z 11. zasedání 
Zastupitelstva obce Střelice 
dne 26.06.2012.
Přítomno: 13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana
Hloušková, Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk
Ondrášek, David Otoupalík, Jaroslav Štveráček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk
Záleský
Nepřítomno: 2 členky ZO byly omluveny – Ing. Dagmar Pavlíková, Ing. Marcela Solařová.

Senioři – zájezd 
do Oslavan
18. srpna 2012
odjezd 8:10 vlakem, zpět individuálně

Prohlídka zámku – expozice těžby uhlí
   - hasičské muzeum
   - fauna a fl ora regionu
   - mineralogické sbírky
   - zoo a fyto sbírky.

Prohlídka a ochutnávka piv zámeckého 
pivovaru.

Střelické muzeum 
informuje
Na druhou neděli v měsíci srpnu připravuje 
Střelické muzeum páté pokračování 
výstavy o „Historickém vývoji domovní 
zástavby v naší obci“.
Na této výstavě se seznámíme se stavbou 
22�  nových domů, které vznikly v rozmezí  
let 1766  -  1785
Také si připomeneme i jiné významnější 
událos� , které se v té době v naší obci 
seběhly. 
Výstava se uskuteční v neděli  12. srpna 
2012 ve výstavní síni Střelického muzea
od 14:30 do 18:30 hodin.



SRPEN 2012 5

 

-

Redakce 

Upozornění pro 

-

-

-

Informace z radnice

Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
pana Vojtěcha Dlapku – KDU – ČSL
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice zvolilo do Rady obce paní Ing. Dagmar Pavlíkovou.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zprávu o plnění usnesení z 10. zasedání
Zastupitelstva obce.
Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zprávu o činnost Rady obce Střelice od
34. zasedání.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření III/2012.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo stavbu „Čerpací stanice“ na pozemcích p.č.
424 a 425 v k.ú. obce Střelice u Brna a pověřilo starostu podepsáním smlouvy 
o výstavbě.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost občanky obce o bezúročnou půjčku
10.000,- Kč na pohřeb příbuzného za těchto podmínek:
- splatnost – 10 měsíců
- splátkový kalendář - 10 x 1.000,- Kč dle materiálu č. 4.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo, aby od měsíce října Střelický zpravodaj
vydávala fi rma PROTIS, spol.s.r.o., Podolí 115, 664 03 Podolí a pověřilo starostu
podepsáním smlouvy. Celková cena za rok je 129.996,- Kč včetně DPH.
Pro – 10(Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Ondrášek, Štveráček, Vašulín,
Vidláková, Záleský)  Pro�  – 1(Kronek)  Zdržel se – 2(Mareš, Otoupalík)
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce dopracováním smlouvy se
společnos�  OUTSOURCING SOLUTION, Staňkova 18a, 602 00 Brno, která bude
zajišťovat správu IT OÚ Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s cenovou nabídkou na zemní práce pro
překládku vedení a zařízení veřejné komunikační sítě - f. SCOOP.cz – p. Ladislav
Klisky, Fryčajova 151, Brno, za cenu 118.175,- Kč bez DPH a pověřilo starostu obce
podpisem smlouvy na uvedené práce.
• Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na odborné montážní práce na
překládku vedení a zařízení veřejné komunikační sítě společnos�  Telefonica Czech
Republic, a.s za cenu 156.254,02 Kč bez DPH a pověřilo starostu obce podpisem
smlouvy.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Pro�  – 0  Zdržel se – 1(Otoupalík)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu mezi obcí Střelice a Pozemkovým
úřadem Brno-venkov o právu provést stavbu dle mat. č. 5a.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatečné náklady a úspory rekonstrukce IS 
a MK v ulici Jar. Svobody dle mat. č. 8 a pověřilo starostu podepsáním dodatků
smlouvy, jež tyto změny zahrnu.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vybralo pro opravu podlah v budově ZUŠ a obecní
knihovny fi rmu Pavel Čáslava, Čáslava-stav, Masarykova 31, 602 00 Brno za cenu
751.373,- Kč vč. DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Otoupalík,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Pro�  - 0   Zdržel se – 1 (Ondrášek)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo ZŠ a MŠ Střelice převod 200.000,- Kč
z provozních prostředků do mzdových prostředků pro rok 2012.
Pro – 13 (všichni přítomní)  Pro�  - 0   Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

My máme maso

Ó, my se máme! Chtělo by se dodat při 
vzpomínce na první stránky Slabikáře. 
Ale je to trochu jinak. Máme se my, obyvatelé 
Vršovic a Březečí, kterým je maso dovezeno 
takříkajíc „pod nos“. Díky přímluvě našich 
radních přijíždí jednou za 14 dní do Vršovic 
pojízdná masna. A není to masna ledajaká.
Takovou vitrínu s chlazenými, krásně 
naporcovanými  a čerstvými masnými 
výrobky široko daleko jen tak nenajdeme. 
A navíc se nemusíme zbytečně plahočit  
po všelijakých brněnských krámech 
a ztrácet čas cestováním a nervy při 
výběru. Vystát si tady tu přiměřenou frontu 
u zastávky autobusu za to stojí. Poklábosíte 
se sousedy, získáte námět pro zítřejší 
oběd a v klidu si vyberete a odnesete 
domů to, na co máte zrovinka chuť. 
A nebo to, co vyberou oči!  Služba, která, 
zejména nám, dříve narozeným, zpříjemnila  
a zjednodušila život. Děkujeme, že jste na 
nás nezapomněli.

Senioři z Vršovic a Březečí.

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné životní 
jubileum � to naši občané:

50 let Marie Kopecká
 Libuše Wehrenbergová

50 let Ludmila Šimková
                      
60 let Alena Kůrová

65 let Jaroslava Dobšíková
            Ludmila Raabová
        Ing. Dušan Raab

75 let Miluška Harudová

93 let Marie Červinková

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.



SRPEN 20126

Kvalitní spánek, dokonalá relaxace

RELAXUJTE!

www.cmtcz.webnode.cz

Rošt jednoduše vložíte do každé postele!
Nosnost roštu až 150 kg. Komplexní řešení Vašich zdravotních problémů:
úleva při bolesti zad i nohou, vhodné při dýchacích a srdečních obtížích.
Pomoc pro dlohodobě nemocné a seniory. Částečně hradí zdrav. pojišťovna.

PRO DOMÁCÍ PÉČI, PEČOVATELSKÉ DOMY
A NEMOCNICE. JEDNODUCHÁ MANIPULACE.
Lze zapůjčit.

Motorický polohovací
lamelový rošt 

Zdravotní polohovací lůžkoZdravotní polohovací lůžko

Česká kvalita
Česká kvalita

za dobrou cenu
za dobrou cenu

59395939
KčKč

Nebo snadno pečujte o své blízké

výrobce CMT CZ s.r.o.
– zakázková kovovýroba 
brány, ploty, schodiště,  zábradlí,
kovový nábytek, nábytkové kování
Nová 68, Střelice 664 47,
provozovna Klobouky u Brna 
Tel.: 608 480 331 

CMT – 1CMT – 1

b db d

TELSKSKKÉ DODOD MMYMYY
HH

í

TTELLSKSKÉÉ DODOMYMYY
HHÁ Á MAAM NININIPUPPPUPUPULALALL CECECECCE..

í

Psáno občany

Tento začátek letošního léta, zdál se mi 
skutečně nešťastný. Parafrázuji klasika, 
ale nemám na mysli jen ty povzdechy 
kvůli počasí, i když vlastně: i klima� cké 
jevy do našich životů přece jenom, 
i když jinak, zasahují. Tolik blesků za jednu 
prázdninovou bouřku jsem snad neviděl 
za celý život, vzápě�  lokální bleskové 
povodně, hned na to bum prásk, bleskové 
odvolání jednoho ministra (J.P.) . A tomu 
všemu předcházelo-bum prásk, bleskové 
odvolání D.O. z funkce radního naší obce. 
No to byly fofry! Takhle ten svět dneska 
funguje. A příroda a člověk se s těmi jevy 
nějak, jako vždycky, vyrovná. Přísahám, 
že se mi s � m, zejména zmíněným 
jevem posledním, vyrovnává poněkud 
špatně. No, přejdu z přírodních úkazů  
do života naší obce, na stránky našeho 
zpravodajského měsíčníku, tentokráte 
nebývale obsáhlého, páč skončil školní 
rok a to je třeba patřičně okomentovat. 
A taky byl na radnici uvolněn jeden post, 
a toto je nutno vysvětlit. Papír snese 
všechno a ten náš křídový červencový 
tedy obzvlášť. Velmi vzácně se zde na 
dvoustránce 8-9 sešli názorovně jednotni 
kolegové zastupitelé a jeden předseda 
představenstva, a jako jeden muž se 
snaží něco vysvětlit, objasnit a narovnat. 
Každý sděluje tu svoji jasnou a čistou 
pravdu a nadhled, všichni se opírají  
o zaručené informace. A velmi zřetelně zde 
zaznívají  nega� vní reakce a skryté výčitky 
na adresu práce radního Otoupalíka 
a celkem jasně je také zdůrazňováno, 
kterouže to poli� ckou stranu zastupuje. 
Čtu si ty sloupečky textu i pozpátku, abych 
některé myšlenky rozluš� l, a začínají se mi 
jednotlivá vyjádření slévat v jedno černé 
moře. Jakoby � skař nešika převrhl na 
stránky galon � skařské černi…

 To nešťastné výběrové řízení na dodavatele 
ekodvora, které bylo tak intenzivně 
propíráno v červencovém Zpravodaji, 
se stalo v druhém plánu roznětkou, 
která způsobila tu překvapivou explozi 
17.5.2012 na 10.zasedání Zastupitelstva 
obce. Tak nečekaný byl návrh na odvolání 
radního Otoupalíka. Ty věty respondentů 
červencového Zpravodaje o nové 
mateřské škole, o cyklostezkotrasách, 
o sta� ckých posudcích a stavbě výtahu u 
zdravotního střediska se mi zde však jeví  
rozmělňujícím informačním balastem 
a jakousi  alibis� ckou obhajobou souhlasu 
a podpory návrhu na Otoupalíkovo 
„odeji� “ z Rady obce.  Divně působí 

Horké léto 2012 i vyjevení důvěrných informací z výběrového 
řízení, které ak� vně sepsal  jeden 
z účastníků. Chronologii a stanoviska jak 
RO tak i zastupitelstva ke shora citovaným 
akcím si může každý, koho to zajímá, najít 
v zápisech z jednání těchto orgánů na 
webu obce a nebylo tedy třeba tuto historii 
účelově připomínat. 

Zakopaný pes celé této zbytečné hysterie 
a jejího důsledku, dle mého názoru, 
nebyl ani tak ve výsledku výběrového 
řízení, budiž, ale celý problém nastal 
při ustanovení  členů výběrové komise 
a průběhu  atypického dvoukolového 
řízení. Pro�  zvyklostem a dohodám jsem 
ani já ani pan Otoupalík nebyl do komise 
nominován. Toto a nestandardní průběh 
vlastní výběrovky byl komentován na 

veřejném zasedání Zastupitelstva ing. 
Marcelou Solařovou (ODS), která se 
jednání komise účastnila. Její názor 
na neobvyklé reálie při práci komise 
a i na samotný výsledek tendru byl však 
ostatními účastníky přehlížen a nazván 
nepatřičným.  Výběrové řízení dopadlo 
tak jak dopadlo, vše je rozhodnuto 
a střelický ekodvůr zachráněn. Ale za 
cenu „vyhoďmehozkolaven!“ to odnesl 
dlouholetý zastupitel a radní, který byl 
hodně in a hodně progres a jeho praxe 
a činnost ve střelické komunální sféře 
měla hlavu a patu.  Pro někoho asi  až 
moc.

Děkuju � , Davide, za všechno dobré, 
co jsi pro Střelice udělal!  Jaroslav Kronek, 
radní, červenec 2012

inzerce



SRPEN 2012 7

 

-

Redakce 

Upozornění pro 

-

-

-

Sport

Rozlosování soutěží FK Sokol 
JAPO Střelice    

Datum Den as
12.8.2012 NE 16.30 Želešice St elice
19.8.2012 NE 14.00 St elice Opatovice
26.8.2012 NE 16.30 M nín St elice
2.9.2012 NE 14.00 St elice Moutnice
9.9.2012 NE 16.30 Ivan ice B St elice

23.9.2012 NE 13.30 St elice Senorady
30.9.2012 NE 16.00 Zbraslav St elice
7.10.2012 NE 13.00 St elice Prštice

14.10.2012 NE 15.00 Ochoz St elice
21.10.2012 NE 12.30 St elice O echov
28.10.2012 NE 14.30 Babice nad Sv. St elice
4.11.2012 NE 11.30 St elice Veverská Bitýška

11.11.2012 NE 11.30 St elice Želešice

Datum Den as
11.8.2012 SO 16.30 Nová Ves St elice
19.8.2012 NE 16.30 St elice Radostice
26.8.2012 NE 13.45 eznovice B St elice
2.9.2012 NE 16.30 St elice Troubsko B
9.9.2012 NE 10.30 O echov B St elice

15.9.2012 SO 16.00 Budkovice St elice
23.9.2012 NE 16.00 St elice Dolní Kounice
30.9.2012 NE 12.30 Oslavany B St elice
7.10.2012 NE 15.30 St elice Mod ice B

14.10.2012 NE 15.00 Hrušovany St elice
21.10.2012 NE 15.00 St elice Mor. Bránice A
28.10.2012 NE 12.15 Mor. Bránice B St elice
4.11.2012 NE 14.00 St elice Babice u Rosic

11.11.2012 NE 14.00 St elice Nová Ves

Datum Den as
26.8.2012 NE 14.30 Domašov St elice
2.9.2012 NE 10.30 St elice Ku im A
5.9.2012 ST 17.00 Ku im B St elice

16.9.2012 NE 10.30 St elice Dolní Lou ky
22.9.2012 SO 10.30 Veverská Bitýška St elice
29.9.2012 SO 9.00 ebín St elice
7.10.2012 NE 10.30 St elice Oslavany

14.10.2012 NE 10.30 St elice Domašov
21.10.2012 NE 9.00 Ku im A St elice
28.10.2012 NE 10.30 St elice Ku im B

Datum Den as
25.8.2012 SO 10.00 Rosice St elice
2.9.2012 NE 9.00 St elice Ku im
9.9.2012 NE 10.15 Tišnov St elice

14.9.2012 PÁ 16.00 Ivan ice B St elice
23.9.2012 NE 9.00 St elice Zastávka
28.9.2012 PÁ 17.00 Ivan ice A St elice
7.10.2012 NE 9.00 St elice Rajhrad

14.10.2012 NE 9.00 St elice Rosice
20.10.2012 SO 12.00 Ku im St elice
28.10.2012 NE 9.00 St elice Tišnov

Muži A - Okresní p ebor

Muži B - IV t ída, skupina B

P ípravka starší - Okresní p ebor

Žáci - Okresní p ebor, skupina B

Cvičenci se v úterý 3. 7. zúčastnili 
slavnostního zahájení sletu pod 
názvem Sokol Gala v Tip Sport aréně 
v Holešovicích. Byl to komponovaný 
pořad živých sportovních a tanečních 
výstupů domácích i zahraničních skupin 
a jednotlivců.

Mladí cvičenci v pondělí zhlédli 
v divadle ABC představení Prodaná 
nevěsta, ve kterém hráli ochotníci TJ Sokol 
Pyšely, Sla� ňany a Královské Vinohrady. 
Dále vyjeli lanovkou na Petřín a prohlédli 
si okolí. Lodí se ve čtvrtek vydali na výlet 
do pražské ZOO v Troji.

Všichni cvičenci si i při náročném 
tělocvičném programu na sle� š�  našli čas 
k návštěvě historických míst a kulturních 
památek. Domů jsme se vrá� li v sobotu 
7.7. všichni plni dojmů a krásných zážitků 
jak ze sletových vystoupení, tak z hlavního 
města Prahy.

Hana a Antonín Gregrovi, 
TJ Sokol Střelice

Pokračování ze strany 1.



ceny domů v provedení dokončený dům 
s pozemkem 

ceny od 4.083.000,-Kč vč. DPH
Investor : www.maxmont.cz - tel. 737 287 977

- moderní bydlení v přírodě v těsné blízkosti Brna
- rodinné domy s garáží o velikosti 4+kk a 5+kk

Rodinné domy Střelice u Brna - lokalita Žleby I.


